Innocentius tertius papa patria Lāpanus patre Trāsimūdo ananino ex iūma plebe nato papatū p^o Celestinū pontificē accipiens: sedit ānis. 18. mē. 4. et diebus. 24. vir certe i oī genē vite p̄batissimus atq; doctissim^o. q̄ a p̄mea etate parissius l̄ris opam dedit: vbi n̄m p̄fec. q̄ postmōm mltā libroz volumia cōposuit: In que extat liber d̄ misia p̄ditōis hūa^o ne: et de missa alter ac de Baptismi sacramēto: sed et sup psalmos penitētiales tractat^o cōposuit. Edidit isup Sermōes plurios tēporibus ac dieb^o accomodatōs Decretales q̄ antiq̄s p̄posuit q̄s obfuarī mādauit. In q̄bus mltas ip̄robat hereses sic i p̄ncipio voluminis hēt. Eius at opa et ip̄ensa hospitale facti sp̄s ista vrbē leoninā cōditū et magnis prouētib^o auctū fuisse cōstat. Inde q; Basilicā facti Sisti verustate collabētē restituit: vniuersisq; eccl̄ie q̄ tū i vrbē erāt pro cōficiēdis calicibus argēti libzā vnā obtulit. et altare b̄ti petri plurimum ornauit. vzz oū perusū tollēde discordie cā (que iter Senuētes et pisanos vigeat) profectus fuisset ibidē i pace q̄ruit. hic p̄mum ordinē n̄m diui Augustini eremiticū sub tutela aplica suscepit: sicut p̄z ex eius indulto quod icipit. Solet annuere.

Joānes Angloꝝ rex. hoc ipso anno Ricardo eius s̄re ex telo catapulte interfecto Anglie

1194

1195

papa. 185.

1198

6397

regnū suscepit. Cui cū postea Ludouicus francorum rex maximū indixisset bellum iohā⁹ auxilio diuino vsurus statim Angliam atq; hiberniam Romā ecclie vectigales fecit. Na⁹ centū auri marchas quotannis se eidem soluturū compromisit: si ab eius impetu dñs eū liberare dignaretur. Atq; victoria diuinit⁹ parta postea aliquādiu ap⁹ Angloꝝ reges hoc votum seruatum est.

1199

Ioannes bonus ordinis eremitaz diui Augustini instaurator: et p^r natōe Mantuanus. his ep^ribus cū multis anis in flaminia (quā maxie) et vmbria vitā religiosissimā atq; sanctissimā duxisset et multa ibidē monasteria erexisset atq; instaurasset vbi et religionē ipsam suā labefactatā verbo et exēplo plurimū euexit. Mātuā regressus ibidē et miraculorū glia plurimū effulsit. De cuius sacrissima vita multa et (incredibilia quasi nō credētib⁹) scripta referuntur: que si oīa enarrare vellē ordinis suscepti et voluminis modū profecto excederē: sed quedam pauca ad multoz edificatōem hoc in loco scripta sufficiēt. Mortuo itaq; ipsi⁹ patre iohānes bonus in etate florida remāsit et cū pluribus habūdaret diuitijs et neminē vere retur⁹ p^r ānos multos lubricis iuuenib⁹ et hystriōibus adēsit. Quod ma^r que bona vocabat aiaduertēs p^rces cū lachrimis indefinēter pro salute ei⁹ ad oīem sūdebat. Cui⁹ p^rces dñs ex alto p^rspiciens ipm filiū ad salutē graui morbo percussit. Cūq; iohannes bon⁹ vite sue diuinit⁹ haud pax extimesceret votū. vouit dño si p^rstine redderetur sanitati deo deinceps i hitu religioso se ppetuo deseruitur⁹. Qui vbi sanitatē adeptus ē cū diligētē cōfessioē vrbis ep^o fecisset: matre iā defūcta: oēs substantie ipi⁹ facultates vēdidit et paupibus erogauit nil sibi oīo referuās. Sicq; nudus penitus et xpi spe ac fide armatus statim in flaminia haud pcul a Cesena vrbe sub quodā specu cōcessit: ibiq; mirūimodū se assligens maximū sibi sanctitatis nomen cōpauit. Undeq; suscepto religionis eremitarum diui Augustini hitu a deo in p^ricipio carnalibus incendijs pulsatus fuit vt pax abfuerit quin a pposito sācto retrocederet. sed miles xpi manū mittens ad fortia doloris incēdio carnis extinxit incēdium. Nā arūdinem suscipiens in multas eā subdiuisit particulas atq; eas pacutas sub vnguib⁹ manuum suarum infixit et taliter super quendam lapidem manus contudit vt vsq; ad digitorum sumitatem infigerentur. Quo vehementissimo dolore quasi exanimis effectus in terrā decidit ibidēq; tribus diebus et noctib⁹ itaq; in certius pmanit. Uex pius dñs seruuz suum non deseruit sed per vīsum ei apparēs adhortari eū cepit dicens. fili quia bene cepisti optime vitam consumabis. nec deinceps villo pulsaberis tempramēto. Elapsaq; visio ne iohānes bonus oī. p^rfus dolore alienum se sensit grāsq; deo agens imensas incredibili p⁹ modū abstinentia vsq; ad mortē corpus suū afflixit. Cuius quidē exemplo p totā flaminiam et vmbriam nō mō eremite sed et seculares plurimi ad eum cōfluxerunt et ipm sibi patrem et ducē cōstituerunt: Audientiq; vir sanctus celebre nomen beati Gulielmi olim Aquitanie ducis in gallis ordinē eremitarū sancti Augustini labefactatum moribus et institutis ac Edifficij instaurasse eius exēplo incensus: et ipse innumerabilia pene monasteria per flaminiam et vmbriam ordini suo erexit: Quapropter ad eū itaq; ad p^rem oēs eremite certatim cōcurrer⁹ ceperunt. Quod ille concernens magis exēplo q̄ verbo ordinis instituta instaurare et rescire curauit. Samobrem in eisdem prouincijs religione aucta. Ex tūc: vt fit: ab ipso instauratore et reformatore frēs Zābonite: nō diui Augustini: vulgo eos appellat⁹ cepit. Tādēq; cū vir sāctus ānis. 50. et eo āplius in flaminia cōmoratus fuisset diuino nutu in patriā reuert⁹ plenus diez et opib⁹ bōis extra Mātuā vrbe in mōasterio ibidē a cōciuib⁹ suis sibi pstrucro āno a natiuitate dñi. 1222. migravit ad dñm: cui⁹ scitissimū corp⁹ paulopost itra vrbe trāslatū in mōasterio ordinis sub titulo sācte agneli fabricato sūmo suat honore: ad cui⁹ tūbā magna q̄tidie et iaudita sūt miracula. Du⁹ at sācti viri et p^ris iohānis boni: iter celebre p^restātesq; discipulos seraphicū frāscū de Alisio (sanctissimi ordinis minorū p^rditorem) fuisse cōstat. Sz ne q̄s dubitet qui forte ignarus hui⁹ rei execrāda plurimū talis videat scriptura q̄bus omīssa vicētis Galli historici testificatōe q̄ et si. 30. ipius historiaz li. c. 98. fferat diuū franciscum fuisse eremitam et cū baculo pedibusq; calciatis et corrigia cinctū incessisse n̄ tū

huius iohannis boni discipulum fuisse dicit: Sed hoc in loco hoc uno verissimo comprobamus testimonio: quod apud Mantuam ubi sacratissimum viri sancti extat corpus et relique ipsius vestimentorum relique Tabellarum et inter antiquissimas monasterii scripturas Cyrographum aliqui visum est contestas beati fructuosi de alisio professionem eremiticam sub regula beati augustini emisisse in manibus fratris iohannis boni Eremitae Mantuani.

Viri disciplinis excellentes.

Helymānus frigidus mortis monachus his temporibus in galliis in agro Beluacensi religione et doctrina clarus effulsit: Qui cum esset vir doctissimus diligentem cura de omnibus rebus gestis Chronicarum perpulchram ab initio mundi usque ad hec tempora composuit.

Papias natione lombardus in latina ac greca lingua egregie doctus, per hec tempora floruit et multa composuit. Et iter cetera preter latina vocabula que diligenter in ordinem redegit: et de ordine dicendi optime scripsit, atque plures Epistolas elegantes doctasque composuit.

Suernerus alias hyrnerius Illustris et spectabilis vir iuris civilis pontificumque doctor per id ipsum tempus Rome et Bononie docendo et legendo maximus fuit in precio: Qui testate Odifredo legum doctor, in libro Jus civile, ff. de Justis: et iure: primus omnium neie tradente leges civiles aperuit: et glossas eis addidit: Et prope iuris lucerna cognominari meruit, eo quod eius scie et doctrine primus Illuminator extiterit.

Placentinus est celeberrimus iuris peritus, tempore istac floruit: que et ipso referente: super C. De institutionibus apud pelulanum monte: Summam suam non minus doctam quam utilem edidit que incipit: cum essem Mantue.

Joannes Bosianus patria Cremonensis Azonis preceptor, et ipse Odifredo teste in lege, l. in principio, ff. hoc ipso tempore Summam breuem super pandectis composuit: quam idem Odifredus ventosam nominat: Conscripsit etiam super C. lecturam perutilem.

Martinus similiter Bosianus et cremonensis: eius doctrine et professionis doctor de quo in glossis per sepe fit mentio hoc ipso tempore floruit: quem etiam angelus de perusio ob ingenii magnitudinem Juris lucernam et mundo totius Speculum appellat.

Azonem preterea patria Bononiensem virum utique celeberrimum atque insignem et in iure civili consultissimum Joannis Bosiani auditorem cum predictis floruisse et clarum fuisse constat: Qui cum esset divini ingenii vir in legibus optimos confecit apparatus, ac Summam celebrem edidit: que apud omnes etiam nostro euo magno habet in precio: Insuper Additiones plurimis Summis addidit Denique post summam suam magnos apparatus super ff. veteri et C. edidit. hunc itaque Azonem virum doctissimum fuisse Baldus in l. contractus, C. de si. l. stru. dicit eo quod legum fontem et electiones vas velut alter paulus eum appellet.

fratris Jacobiphilippi Bergomensis ordinis fratrum eremitarum Divi augustini in octavo da historia novissime coepta Chronicarum Supplementum appellata liber tertiusdecimus feliciter incipit.

Henrico igitur

mortuo maximo inter electores orta est dissensio cum alij philippum Suavie principem et Eckhurdum Ducem henrici fratrem, quem idem henricus mortuus filij federici reliquerat tutorem: Alij Othonem Saxonie regem lotharum olim imperatoris nepotem elegerint: Innocentius vero pontifex, quia constabat henricum et federicum patres contra Romanam insanisse ecclesiam: Othonem Imperatorem pronunciatum

Philippus vero Ira succensus: arma parat, ac contra othonem: philippo rege francoz favore in expeditionem perdit: Otho quoque composito exercitu vna cum iohanne Angloz rege pugnandi copias facit: suntque sigularia certamina, postremo cum Innocentius omnes excoicasset qui philippicas sequerentur partes res ad sanitatem reducuntur: Paceque perfecta philippus, Romanus imperator declarat obire totumque in germania ipso tertiusdecimo germanorum imperator pronunciatum, ac sic novem annis imperavit sed non sine molestia hanc dignitatem retinuit tandem Albigranus quidam Turigie princeps: multo in sua seueritiam tractis: cum circumventens interfecit, Quo taliter sublato pace omnino consecuta est.

Ordo Carmelitarum, per hoc ipsum tempus in Syriam apud Carmellum montes ab Alberto hierosolimitano patriarcha excitatur: et multis privilegijs ab eo sublimatur, atque eidem Regulam suo iure consecram obseruandam prius obtulit et confirmavit in qua pro habitu fratribus eiusdem ordinis Capam superiorem ex Syrico cum quibusdam largis virgibus, scilicet albis et griseis circularam more helye prophetę (ut tradunt) assignauit et deseruendam constituit. Itaque ordo cum in orbem disunderetur ac locis et viris sanctissimis indies multiplicaretur multas impugnationes per annos multos ab emulatozibus protulit. Sed postmodum honorius pontifex eius nomine tertius: cernens ipsorum sanctam religionem et ordinem a multis impugnatum et aliquid quando persecutum cum non satis probatum conspiceret deuotione motus primo sui pontificatus anno: mutatis prius circularis clamidibus: ob honorem beate virginis Marie in albas, sub titulo virginis marie de monte Carmello: approbauit et confirmavit. Aiuunt enim ordinem istum dum in Syria cum habitu illo procederet maxima in reuerentia et deuotione apud Soldanum Egypti extitisse et multas illi elemosinas et beneficia contulisse: sed eo habitu mutato eum et finibus et regno suo eiecisse. Quomodo necesse fuit illum in Europam trahere ubi mirummodo dum excrecens clarissimos et sanctitate et scientia protulit viros. Quorum de numero precipui fuere Angelus hierosolimitanus christi et fidei declamator: ardentissimus quoque et doctrina et vite sanctitate plurimum fidei christiane profuit. Insuper et Albertum quendam Siculum genuit, qui ob doctrinam et sanctitatem maxime in christo vbiq; euasit. Atque Andreas florentinum postea felulanum episcopum quem non sine magna sanctitatis fama deuisse dicunt. Vtriusque preterea hec sancta religio: Cyrillum grecum vix doctissimum atque sanctissimum quod propter libros multos a se editos et prophetie spiritus claruit: fratricum marini theologum celeberrimum quod propter reliquias de conceptione beate Marie librum proposuit commendatione dignum. fuit quoque in eo ordine Bernardus Bononiensis Parisiensis doctor eminentissimus, quod copulurima edidit laude digna. Necnon et Guido pirpiniacensis generalis ipsius ordinis prior: et postea maioricensis ecclesie episcopus quod cum multis coposuerit Correctorium iuris et hereses libri precipui habentur. Michael et Bononiensis in eo vixit clarissimus sui temporis doctor, quem libros plures edidisse dicunt. Joannem de Bachone iuris domini atque pontifici scientissimum protulit: quod ob eius clarissimam doctrinam et pariter alibi notatissimum fuit. Joannem quoque balistarium doctorem sui seculi precipuum quem multos edidisse tractatus copulurimus habemus, petrum quoque de casa generale pretere et hierosolimitanum patriarcham vix sanctissimum habuit quod multis claruit miraculis. Atque petrum thomam Constantino politanum patriarcham preclarissimum doctorem qui cum spiritualibus ac temporalibus inimicis pro fide christi multos protulit conflictuos: ac demum per multorum librorum editionem miraculis clarus apud Lyprum in sulam deuit in pace. Alij atque alij ex ea religione emerere clarissimi et sanctissimi viri quos premeiora re oppositissimum esset hi itaque ad ipsius precipua laudem dicti sufficiant.

Impium grecorum in gallos transfert.

1202

Baldwinus natus gallicus flandriensium Comes: hoc anno Alexio constantinopolitano imperatore et Isaac eius fratre morte sublatis ipsorum imperium vna cum venetis iuasit et in gallos transfudit, atque ipse imperator prestitit imperium annis 5. Discordantibus. n. de imperio Isaac et Alexio viro utriusque potissimo eo quod Isaac etate maior heres et ex iure imperium sibi deberet ipsum tamen Alexium indulgentissimo tractabat a deo ut propter imperij nomen ei de esse videret. Quod et sua temeritate a turcis captus: idem Isaac cum magna caritate genti pecunia redemit: sed is pessimus vir pro ingentia beneficia fratre dolo capiens excecatus missus in carcerem: idem quoque in Alexium eius filium. 12. annos agentem fecisset nisi fuga salutem sibi quaesivisset: quod audito Philippus francorum rex Alexi predicti cognatus hunc Baldwinum flandrensem Comitem et hericum sancti pauli et Ludouicum Sabaudie principem cum exercitu magno venetias misit, quod cum eiusdem veneti copias iungentes eorum nauigio tandem constantinopolim puenerunt quam cum sexaginta et octo diebus summa vi oppugnassent tandem obtinuerunt et in suam praetorem cum vniuerso imperio redigerunt. Lappa igitur urbe interfecto Alexio et coplicibus eius, perceres predicti cum Bonifacio Montiferrato Thesalie rege. 15. viros ex omni eorum exercitu dlegerunt quod vrbis imperatoris et patriarcham assumeret eo scilicet pacto ut si imperator venetis non esset ipsi veneti patriarcham haberent quem romanus pontifex confirmaret. Quomodo Baldwinus hic facto scrutinio summa concordia ab omnibus

Impator Declaratus et Thomas Maurocenus venetus patriarcha assumptus statim non
 impatore inunctu coronauit. Eo itaq; coronato: pceres vniuersa ipij dominia: pter Andro-
 polim: intra anu obtinuerunt: quibus gestis quarta ps oppidoz captorz venetis assignata e q
 oes isulas Egei maris ptinebat: iter quas Creta et Eubodia qua Nigroporu dicuntur et alie
 minores erant: sed qz Creta noie Bonifacii tenebatur: ab Isaac iam sibi dono data: Bal-
 duinus imperator e Thessalie regem pfirmatu hortatus e: vt accepta pecunia Cretam Ve-
 netis relinqueret qz factu est: ac sic veneti Creta insulam vsq; in pns obtinuerunt. Thomas
 at patriarcha Romam pfirmaturus veniens Grecoz ecclesiam Innocentio tertio: vt decebat:
 subiectam i oibus fecit.

Tartaroz regni pncipium.

David qda persa ex ignobili familia iter eos nat Tartaroz genit rex vir qde magnanimus
 p hec tepora ex Iudici mod vna cu oib⁹ sue gētis viris ac mulierib⁹ hostili aio egressus p
 vicinas qsq; vrbes spolia mltia exegit et pplm suu hoc mo alexit. qb⁹ spolijs alectus inde in
 partos venit et pari terrore Media Assyriam Persiam Armeniam et Sarmatas non lon-
 go tempore peruadens circa Meotidis paludis littora coeessit. vbi et accolis suis sedes con-
 stituens i maximam euasit potetiam. Et hi nunc Usonem cassanum habent principem.

Petrus zianus Sebastiani coda ducis filius. quadragesimusqntus venetoz dux hoc ano p⁹
 hericu dux creat. ducavit anis. 22. Vir p oia magnific⁹ atq; excelsus: qz Corciram nuc Cor-
 phu dictu Moroni Coroniq; insulas i venetoz redegit pates. Sed cu obire p se oia no
 posset. puail et Liub⁹ negotiu rei maritime comisit qui et ipsi puarim multas grecoz isulas
 occupauer. In q suere Halipol Naxo pazomola herinea Andro Eurip⁹ Tinasmichole
 Schyron Scopulus et Stalimen⁹ atq; alie multe. Creta et paulo ante a Bonifacio Mote
 ferrato epia rebellate armis i fide ptnuit: eaq; in Colonie forma redegit missis eo ciuibus
 venetis qz Creteses in officio pineret. Dic cu eet religionis amator Sacellu in sacri marci
 pallatio ad honore diui Nicholai miro ornatu et supru extruxit. Costantia Tacedo sicilie
 regl filia duxit vxore ex q plures suscepit filios: cuq; postreo senio pfect⁹ eet magratu se ab
 dicao paulop⁹ vita excessit: et apd factu Georgiu maiorē venetijs i sepulchro pno sepul⁹ e.

Dericus natoe gallus. hoc ano Balduino eius fratre ipatoz defuncto in Impio Costantinopoli
 tano succedens ipauit anis. xi. q suscepto ipio mox vna cu Bonifacio Moreserato marchio
 ne et Thessalie rege Andzinopolim vrbe potentissima cu exercitu diu obsedit: quo audito
 Ualachi: gens olim Romana: vltra Danubij ripa pstituti ac Bulgari vicini ab Andriano
 polensib⁹ accersiti ea magnis copijs i eoz auxiliu venerunt. Quoꝝ furore pmo⁹ hericus: vna
 cu Bonifacio: obsidione soluta: mox costantinopolim petiere. quid postea egerit non hetur.

Dominicus hispanus. vir sanctitate et doctrina plurimu decorat⁹. ac religionis xpiane quasi
 matutinū sydus i caligura pago natus. p hoc tepus ex canonico regulari adeo vocatus cu
 duodeci sribus socijs pdicatoroz ordine incredibili seruoze sudant: quo diuinitus instituto: ab
 gliosa dei genitrice Maria et ipius religionis hitum assumpsit. Lulius religionis pater exi-
 stens. cu pcurante Innocentio tertio pontifice maximo heresim apud Tholosam nup oboꝝ
 tam mira celeritate et virtute copelcuisset. postea ab honozio tertio pontifice et successore: ve
 istra dicemus: ipius ordinis pfirmatōem obtinere meruit: quo pfirmato: cu i numerabilia
 pene monasteria erexisset et multis signis et miraculis claruisset ac vniuersam pene Europaz
 docendo et pdicando lustrasset: tandem anno salutis nre. M. ccxxij. apud Bononiam hualie
 ciuitate nonis Augusti migravit ad dnm: que postea Gregorius nonus auditis eius miracu-
 lis et vita pclara i sanctoroz nmero aggregauit.

francisc⁹ seraphic⁹ natoe Italus ex Alisio vmbroz ciuitate or⁹ diui ioannis boi matuani ere-
 mite discipul⁹: vir vtiq; oinis ac ordinis Minoꝝ pf et dux: hoc ano terrena oino despiciens
 xpm i oi vita secutus est: Dic quippe cum religionis hitum a bro Joanne bono pdicto su-
 scerpisset et in manibus eius pfectionis votu sub regula bti Augustini emisisset (vt hoc etia
 Cyrographo tabellarij autentico coprobarur) et aliquadiu pedib⁹ calciatus et corrigia cinctus
 incesisset. sententie dominice memoro dicētis. Qui venit ad me et non renunciat omnibus

1203

1204

1206

1208

1209

que possidet et h3 nō pōt meus esse discipulus: atq; illud q̄ discipulos ad predicandū mītrēs
precepit. vt neq; aurum vel argentum possideant. aut ne peram vel saculum neue virgam
siue calciamenta aut certe duas tunicas haberent abiectis oībus tunicam incultam et p̄tē
p̄ribilem siue precinctam induens nouum mox ordinem Constituit. cū quo velut Sol in
orbe radians christianam religionem plurimuz illuminauit. Cumq; statribus suis sic ab eo
instituta nouam dedisset regulam. et chusti stigmatibus insignitus fuisset: et nomen suum i
orbem defundisset plenus bonis opibus apud Alisium urbem suam anno salutis nostre.
1227. nonas octobrias migravit ad dñm: quem et biennio post Gregorius nonus auditis
eius crebris miraculis: magno prius ob eam rem conuentu habito: in numerum sac̄orum
statim retulit.

Tho eius nominis quartus Saxonie Dux: hoc āno cū philippus ipator a Comite
palatino interceptus fuisset impator a Germanis suis delectus impauit ānis. 3. Qui Orbo

.6408. 1209.

statim Romam p̄fiscens ab Innocētio pontifice coronatur. quo facto confestim in roma
nos seuire ac cōtra eos pugnare cepit. Sed bello aliquādiu sedato ex vrbe pulsus ē: pp̄ q̄
indignatus p̄tra pōtificis volūtatem et ipsius iniuriā in federicū adolescentē imperatoris fi
lium expeditōem sūpsit p̄ qua multa regni oppida vi cepit et paulopost totū ferme regnuz
occupauit: p̄pter q̄ pontifex eodē āno Concilio Rome hito eū ab imperio deposuit. eius
enī p̄pter Uaphrū igenū Orbo italie p̄ncipibus nec carus nec acceptus erat. Unde auxill
antibus ip̄imīs oībus italie p̄ncipibus pōtifex eidē in bello maximam iulit cladem: quo
fuso atq; fugato de eo victoriam pontifex reportauit ex quo factum est vt Bohemie rex ce
teriq; electores federicū secūdū Sicillie regem vigesimum agentem annū Romanozū im
peratorē deligerēt: Orbo aut̄ p̄no regno cōsulturus Sicilliam dimittens in Germaniam
euestigio redijt. vbi postea a Philippo francoz rege apud Belgas supatus et iterfectus: tā
dem fuit verum propter d̄fensionem deligendi impatorē itali n̄i neq; hūc neq; p̄cedentē
Philippum ad numerum imperatorē admittunt: p̄ter id tantum temporis. quod iter
cozationem et depositionem huius Orbonis interfuit: per reliquū vō tempus eozundem i
peratozem vacasse imperiū scribunt. Estensum Marchionum imperium.

1211.

Oldradinus p̄mus Estensū Marchio. ac Ferrarie (vt fert) dñs vir nobilissimus et i bellis p
tractadīs strenuus eloquentissimuz ac plurimīs alijs virtutib⁹ ornatus. hoc anno cū eēt
etate grandeuus Ferrarie diem obiit Azone p̄mogenito post se relicto: hic namq; Obizo
nem habuit patrē qui fuit Raginaldi: qui fuit Azonis Mathildis gl̄iose postea marit⁹ quē
q̄ prioris ipsius Mathildis viri cōsanguineus fuerat et sibi quarto gradu cōiunctus erat
ignozans acceperat maritum mandante Gregorio pontifice septimo repudiāuit. Hanc nem
pe pestantissimam Estensium familiam: vt ex Chronica pauli marri habemus: insignifi
mam ac vetustissimam fuisse inuenimus. et vna cum Comitibus sancti Bonifacij ex troia
nis prouenisse narratur. Hi quippe a quodam p̄ncipe nomine Marcho descenderunt. q̄
euerfa Troia vna cum Athenoze in Italiam veniens urbem ex suo noīe in venetia p̄uin
cia condidit. A quibus aut̄ Oldrandinus hic id dignitatis nomen obtinuerit nō saḡ hēm⁹
Bonifacius at̄ sancti Bonifacij Comes vir preclarissimus verone ac multozum Lastrozum
p̄nceps et dominus et ipse eo ipso anno cum Oldrandino Estense predicto: Ricardo filio
post in regno relicto: vīam vniuerse carnis ingreditur.